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muliggjort af dårlige regler, og at staten har et 
medansvar. I Liberal Alliance mener vi, at der er 
brug for mere gennemsigtighed i det finansielle 
system. Det skal bl.a. medvirke til at give ban- 
kerne et stærkt incitament til at opføre sig an- 
svarligt og give kunderne mulighed for at vælge 
livrem og seler mod lavere renter og for at vælge 
større, klart beskrevne risici mod højere renter. 

홢 Kl. 15:34 
I de kommende år begrænses vækstmulighe- 

derne i Danmark bl.a. som resultat af den demo- 
grafiske udvikling, som vi nok får svært ved at 
ændre på her fra Christiansborgs side. Til gen- 
gæld har vi muligheden for at ændre på andre 
ting, der kan være med til at fremme vækstmu- 
lighederne. Det er et faktum, at vi i mange år 
fremover vil opleve et stigende behov for ind- 
vandring af kvalificeret og efterspurgt arbejds- 
kraft. 

Den aktuelle økonomiske krise ændrer ikke 
en tøddel ved det faktum, at det danske sam- 
fund har brug for udenlandsk arbejdskraft, hvis 
vi skal genskabe væksten i økonomien. Derfor 
foreslår vi fra vores side en langt mere liberal 
udlændingepolitik end den, vi kender i dag, så 
vi kan få åbnet landet for dem, der ønsker at bi- 
drage, og så til gengæld selvfølgelig holder fast i 
at lukke for dem, som enten ikke kan eller ikke 
ønsker at blive integreret. Det er det, som man 
kalder en bluecardordning. Med en sådan ord- 
ning kan Danmark drage fordel af de store mu- 
ligheder, som en globaliseret økonomi giver. Vi 
ønsker en nyorientering i udlændingepolitik- 
ken, hvor vi opgiver at bygge hegnet højere og i 
stedet vælger at tilpasse os den nye verden. Det 
giver langt flere muligheder end den nationale 
isolation, som der er for meget af, og som vi kan 
se frem til, hvis vi hårdnakket holder fast i foræld 
dede værktøjer som 24-års-reglen og tilknyt- 
ningskravet i den udformning, som det har i 
dag, At bygge hegnet højere, at undsige EU- 
samarbejdet på det her område og grave sig ned 
i en national isolation mener vi er en klar taber- 
strategi, som hverken giver vækst, velstand eller 
fremskridt. Vi ønsker, at Danmark skal være en 
vindernation. Det kræver en vinderstrategi. 

I Liberal Alliance ser vi uddannelse som en 
afgørende forudsætning for vækst i viden og 
velstand, og derfor er vi tilfredse med, at der 
med finansloven 2009 bliver sat yderligere mid- 
ler af til investeringer i uddannelse, forskning 
og innovation. Viden er også vores allervigtigste 
ressource, og vi skal derfor sætte et højt ambi- 

tionsniveau og søge at være foregangsland in- 
den for forskning og innovation. 홢 . 홢 

Liberal Alliance forelagde og fremlagde un- 
der forhandlingerne et ønske om, at der blev af- 
sat en speciel pulje til at sikre, at rengøringen på 
landets hospitaler bliver udført på forsvarlig vis, 
så patienter, personale og pårørende ikke bliver 
mere syge af at være indlagt. Det lykkedes ikke 
at komme igennem med det forslag, bl.a. blev 
der henvist til, at der er fuldstændig styr på ren- 
gøringen på de danske hospitaler. Men i den se- 
neste tid må vi ja altså se i øjnene, at der har væ- 
ret flere eksempler på, at det ikke er tilfældet, at 
der ikke er styr på hygiejnen på landets hospita- 
ler. Det finder vi helt uacceptabelt, og derfor ser 
vi med forventning frem til næste uges samråd i 
Sundhedsudvalget, hvor vi har kaldt ministeren 
ind, for at han kan få en mulighed for at forklare 
sig og forhåbentlig tegne et billede af, hvordan 
vi kommer videre på forsvarlig vis. 

Vi glæder os også i Liberal Alliance over, at 
vi i løbet af 2009 får en status over, hvordan det 
går med at sikre, at de mange, mange millioner 
kroner, der afsættès til den danske kvalitetsmo- 
del, bliver brugt til gavn for patienterne. Derud- 
over er vi meget tilfredse med, at vores ambition 
om at få nedbragt den pukkel på véntelisterne, 
som er opstået efter forårets strejker, også bliver 
adresseret i finansloven. Med finansloven for 
2009 vil der nu blive rettet fokus på bl.a. de pri- 
vatpraktiserende speciallæger i .bestræbelserne 
på at få ventelisterne væk. Vi må bruge de sam- 
lede personaleressourcer, der er til rådighed, til 
at få løst dette akutte problem. Det understreges 
i af talen, at regionerne er forpligtet til at sikre 
det, og jeg mener, at det er en vigtig del af løs- 
ningen, som ligger her, så vi ikke kun skal sætte 
vores lid til læger importeret fra udlandet. 

Alt i alt har vi ikke i Liberal Alliance på noget 
tidspunkt været i tvivl om, at vi selvfølgelig ville 
forsøge at gå hele vejen og være méd til at sikre, 
at landet også får en fornuftig finanslov for næ- 
ste år, også selv om det, som jeg startede med at 
sige i min tale, på ingen måde er sådan, at vi 
fuldstændig er i mål, og at vi synes, at den er så 
ambitiøs, som den burde være. Det kan, vil jeg 
gå ud fra, set udefra virke besynderligt, at vi 
midt under finanslovforhandlingerne bruger 
rigtig meget tid på -  kan man sige -  ting, som 
man ikke umiddelbart vil forbinde med en fi- 
nanslov, som f.eks. Jellingsten, tuneserlovgiv- 
ning eller andet. Men det er altså en del af det 
politiske spil på Christiansborg, at mange sager 
bliver taget op, og Liberal Alliance har også for- 


